398059, Липецкая область, г. Липецк,
Ул. М.И. Неделина, дом 2 строение Е, офис 410, тел./факс: +7(4742)52-21-88, E-  mail  :   aca  demyumo  @  gmail  .  com

Исх. № 9918 от 07.12.2021 г.
О проведении онлайн вебинара
«Трудовые отношения в образовательной организации»

Синицын Николай Васильевич
Председатель
Владимирская областная организация Профсоюза
работников народного образования и науки РФ
Владимирская область

Одними  из  самых  актуальных  вопросов,  которые  волнуют  руководителей  организаций,
предприятий  и  учреждений,  являются  вопросы  «Как  не  допустить  нарушений  трудового
законодательства?  Как  сделать  всё  правильно  при  приёме  или  увольнении  работника?  Как  не
увязнуть в судах по трудовым спорам?».

Во многом от того, насколько правильно урегулированы трудовые отношения в образовательной
организации  зависит  благоприятная  атмосфера  в  коллективе,  трудовой  настой  и  здоровые
взаимоотношения  педагогов,  сотрудников  и  представителей  администрации.
       Очевидно,  что  в  этих  условиях  руководителям  и  членам  управленческих  команд
образовательных  учреждений  важно  познакомиться  с  особенностями  приёма  и  увольнения,
организации  труда  и  отдыха  работников  образовательной  организации,  а  также  с  актуальными
требованиями трудового законодательства и законодательства об образовании.

17 декабря  2021г,  в  11.00 МСК Академия УМО проведет вебинар  «Трудовые отношения в
образовательной организации». Участие – бесплатное!

В программе вебинара:

 Внешнее и внутреннее правовое регулирование трудовых отношений в образовательной
организации

 Приём на работу и увольнение
 Права и обязанности работника и работодателя
 Рабочее время и время отдыха
 Ответы на вопросы слушателей

Ввиду значимости проходящего мероприятия предлагаю Вам, Николай Васильевич, принять
личное участие в мероприятии.

Также прошу оповестить подведомственные учреждения и организации о возможности участия в
мероприятии.

Выражаю уверенность, что данный вебинар принесет большую практическую пользу всем
участникам!

Подробная программа и регистрация на вебинар по адресу https://academyumo.ru/tooo

С уважением,
Генеральный директор                                                                                       Семенихин А.Г.

Исполнитель: Новикова Яна Владиславовна
Тел.: +7(4742)52-21-88, novikovayv@academyumo.ru .

mailto:academyumo@gmail.com
mailto:novikovayv@academyumo.ru
https://academyumo.ru/tooo